
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5     tel.: 257 280 788    fax: 257 280 170    maslova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

 

  

V Praze dne: 27. 1. 2014  

 

 

 

Číslo jednací: 185406/2013/KUSK 

Spisová značka:  

Vyřizuje: 

SZ_185406/2013/KUSK 

Ing. Alexandra Máslová, l. 788 

Značka:                                                                    

 

OŽP/Más  

 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 
podle ust. § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Identifikační údaje: 

      Název záměru: „Rozšíření kapacity zařízení na odstraňování odpadů AHV ekologický  

servis s. r. o., Svojšovice 2013“ 

Charakter záměru: Předmětem záměru je rozšíření kapacity zařízení AHV ekologický servis, 

s.r.o. (se sídlem v Praze, dále jen AHV), vyvolaný zvýšeným příjmem odpadů do Sběrného 

střediska Svojšovice; středisko je umístěno přímo v provozovně AHV. Dosud bylo využíváno 

převážně ke sběru odpadů kategorie „O“ (ostatní) a v menším množství odpadů kategorie „N“ 

(nebezpečné). Záměrem je rozšířit sběr především o odpady „N“. Areál AHV se nachází v obci 

Strančice (k. ú. Svojšovice), v průmyslové zóně mezi sídly Strančice a Svojšovice (ORP Říčany, 

okres Praha - východ). Sběrné středisko odpadů Svojšovice slouží jako sběrné místo odpadů od 

občanů a živnostníků z obce Stránčice i z okolních obcí. Slouží pouze jako shromažďovací místo 

ke sběru a výkupu odpadů (není zde nakládáno s odpadem), získaných formou donášky a dovozu. 

Odtud odebírá shromážděný odpad oprávněná organizace AHV, která ho na svých zařízeních dále 

buď odstraňuje, využívá nebo dále předává (nakládá s odpadem) k odstranění další oprávněné 

organizaci. Společnost AHV podléhá integrovanému povolení (rozšíření kapacity je vyvolaná 

změna, která je samostatně posuzována a vyžaduje jako podklad k povolení i závěr zjišťovacího 

řízení). V létě roku 2012 proběhlo zjišťovacího řízení k záměru „Rozšíření zařízení k fyzikálně - 

chemické úpravě odpadů, Svojšovice 2012“ (STC 1563) se závěrem, že cit. záměr nebude 

posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., vč. stanovení podmínek pro další přípravu záměru. 

http://ap05:8080/xqw/xervlet/sps/?cid=sps_BodyRole.PSpis.oBookmarkPisVeSp.oList&actionData.action=zobrazeniProfilu&actionData.data.objektsps.sid=4731856&actionData.data.objektsps.timestamp=000000000061B28F&actionData.data.objektsps.typ=CAST_SPISU&actionData.data.objektsps.id_stavu_aktivity=ZPRACOVANI&actionData.data.objektsps.sps_class=VlastniPisemnost&&actionData.type=SHOW&actionData.rowNum=1&event-name=rowSelect
http://ap05:8080/xqw/xervlet/sps/?cid=sps_BodyRole.PSpis.oBookmarkPisVeSp.oList&actionData.action=zobrazeniProfilu&actionData.data.objektsps.sid=4731856&actionData.data.objektsps.timestamp=000000000061B28F&actionData.data.objektsps.typ=CAST_SPISU&actionData.data.objektsps.id_stavu_aktivity=ZPRACOVANI&actionData.data.objektsps.sps_class=VlastniPisemnost&&actionData.type=SHOW&actionData.rowNum=1&event-name=rowSelect


2/8 

Rozšíření kapacity Sběrného střediska Svojšovice sice nepodléhá zjišťovacímu řízení, ale vyvolá 

zvýšení kapacity v zařízení na využití a odstranění odpadu AHV, což je předmětem 

předkládaného záměru - projektovaná kapacita zařízení AHV však zůstává zachována.  

Rozsah a kapacita: Ve Sběrném středisku se předpokládá následující množství 

shromažďovaných a soustřeďovaných odpadů, dle obou kategorií:  

- odpady kategorie „O“: 25 000 t/rok, nárůst oproti současnému stavu cca 100 %  

- odpady kategorie „N“: 15 000 t/rok, nárůst oproti současnému stavu cca 500 %.  

Uvedené objemy představují pouze hrubý nadhodnocený odhad, protože produkce odpadů od 

zákazníků (veřejnost, živnostníci i podnikatelé) je velmi nahodilá a je ovlivňována mnoha 

faktory; situaci ve sběru a shromažďování lépe vystihuje projektovaná kapacita uskladnění. To 

souvisí především s ekonomickými důvody, uskladňovací prostředky (převážně velkoobjemové 

kontejnery) se odvážejí ke koncovému odstranění až po úplném naplnění. Uvedená množství 

představují případné delší stání jednotlivých uskladňovacích prostředků ve Sběrném středisku; 

předpokládá se následující max. možná jednorázová kapacita uskladnění odpadů v množství: 

- odpady kategorie „O“: 100 t, původně 100 t, navýšení žádné (příp. minimální - 1 kontejner) 

- odpady kategorie „N“: 200 t, původně 4 t, navýšení cca 5 - 6 kontejnerů. 

Technické řešení: Sběr, výkup a první třídění bude probíhat na příjezdové rampě, před dalším 

odstraněním na venkovní ploše stávajícího sběrného střediska. Část odpadů, především „N“, bude 

krátkodobě shromažďována v hale č. 3 AHV. Venkovní prostor si vyžádá jen minimální stavební 

úpravy - drobné opravy pojížděných ploch; vjezd do areálu pro zákazníky je z obslužné 

komunikace na západní straně, vjezd z opačné strany oplocení využívají pouze zaměstnanci. 

V hale č. 3 bude odstraněna kontaminovaná svrchní vrstva podlahy a nahrazena izolační vrstvou. 

Dodavatel prací poskytne certifikát o nepropustnosti. Změna bude jen v logistice skladování        

a sběrných nádobách. Nákup a instalace uvedených nádob bude do stávajících prostor, nevyžádá 

si žádné stavební úpravy. Počet pracovníků zůstane stejný, doprava se výrazně nezvýší - zvýší se 

pouze možnost krátkodobého uskladnění v areálu. Realizací záměru nedojde ke změně plošného 

rozsahu zpevněných ploch ve srovnání s původním prostorem, nedojde ke změně povrchového 

odtoku srážkových vod. Odvádění těchto vod ploch je provedeno původní areálovou dešťovou 

kanalizací, do které je zaústěno ještě několik dalších subjektů. Odtokový profil je z AHV zaústěn 

do sdružené a záchytné bezodtoké nádrže (45 m
3 

retenční objem). Není zde žádný odtok do 

Pitkovického potoka; jen malá část nekontaminovaných dešťových vod ze střech.  

Dle sdělení Městského úřadu Mnichovice, jako příslušného stavebního úřadu, je plánovaná akce 

v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. 

Umístění: kraj:            Středočeský 

                  obec:          Strančice 

                  kat. území: Svojšovice  



3/8 

Zahájení výstavby:  10/2013  

Ukončení výstavby: 12/2013 

Oznamovatel:        AHV ekologický servis s. r.o., Saturnova 1209/25, 104 00 Praha - Uhříněvěs 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v průběhu zjišťovacího řízení vyjádřily: Krajský úřad 

Středočeského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství, Středočeský kraj, Městský úřad   

v Říčanech - Odbor životního prostředí, Krajská hygienická stanice - se sídlem v Praze, Česká 

inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Praha a Povodí Vltavy s. p. - závod Dolní 

Vltava. Zástupce Obce Strančice telefonicky sdělil, že vyjádření za samosprávu zasíláno nebude - 

- se záměrem obec souhlasí. Ze strany veřejnosti nebyla doručena žádná vyjádření. 

 

KÚ Středočeského kraje - OŽPaZ 

- z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) 

  Na základě dostupných podkladů nepředpokládá, že by předmětným záměrem byla dotčena 

ochrana zvláště chráněných druhů rostlin nebo živočichů a že by záměrem došlo k narušení 

regionálních územních systémů ekologické stability, přírodních rezervací a přírodních památek;  

Stanovisko orgánu ochrany přírody hodnotící vliv záměrů a koncepcí na evropsky významné  

lokality a na ptačí oblasti podle ust. § 45i zákona již bylo KÚSK vydáno ke shodnému záměru, 

nicméně předloženému pod názvem „Zařízení k fyzikálně - chemické úpravě, energetickému 

využívání nebo odstraňování ostatních odpadů“ dne 18. 10. 2013 pod č. j. 146997/2013/KUSK/ 

/OŽP/Mer a byl v něm vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Cit. stanovisko zůstává i nadále v platnosti. 

- z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

  Připomíná, že k realizaci záměru bude nutné požádat krajský úřad o změnu rozhodnutí vydaného 

podle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů. 

  Nakládání s odpady, které budou vznikat v průběhu výstavby záměru a jeho provozem, je   

řešeno dle platné legislativy, tj. zákona o odpadech;  

  Proti vlastnímu záměru nemá z hlediska nakládání s odpady  námitky. 

Vzhledem k nárůstu kapacity a ke stávajícímu provozu předmětného zařízení v areálu                        

doporučuje další posouzení záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 



4/8 

- z hlediska zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon) 

Upozorňuje provozovatele na nutnost akceptování zákona v případě přesáhnutí minimálního  

množství nebezpečných látek požádat o zařazení či případně plnit podmínky ust. § 4 zákona. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není KÚ dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

Vypořádání: k nárůstu kapacity vlastního zařízení na odstraňování (a využití) odpadů nad rámec 

posouzení záměru STC 1563 (viz Charakter záměru) nedochází, zvyšuje se objem a množství 

odpadů shromažďovaných v rámci sběrného střediska z důvodu zlepšení logistiky dopravy           

a manipulace s tímto odpadem (vč. stavebních úprav) - požadavek na nepřekročení projektované 

(tj. posouzené) kapacity zařízení na odstraňování odpadů je uveden v tomto závěru zjišťovacího 

řízení. Sběrná střediska odpadů (sběrné dvory) nepodléhají zjišťovacímu řízení ve smyslu cit. 

zákona. Dále bude zapracováno upozornění z hlediska zákona o prevenci závažných havárií.   

 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí s předmětným záměrem a nepožaduje další posuzování dle cit. zákona. 

 

MěÚ Říčany - OŽP 

Vodoprávní úřad ke zvýšení kapacity provozu (není uvedeno jakého - pozn. KÚ) požaduje 

zavedení monitoringu podzemních vod v souladu se zák. č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, 

zhotovením 2 monitorovacích vrtů pod areálem (tj. z hlediska proudění podzemní vody) a 1 vrtu 

nad areálem pro sledování přirozeného pozadí, jak bylo požadováno v roce 2013. Nadále trvá       

i požadavek provedení zkoušky těsnosti dešťové kanalizace odvádějící vody z areálu do vodoteče.  

S odkazem na ust. § 17 odst. 1 a odst. 3 cit. zákona požaduje záměr projednat dle cit. zákona. 

Vypořádání: k nárůstu projektované kapacity zařízení na odstraňování odpadů nedochází            

a sběrné dvory nepodléhají zjišťovacímu řízení (viz vypořádání KÚSK-OŽPaZ), nicméně pokud 

vodoprávní úřad požaduje splnit popsané činnosti (monitoring, zkouška těsnosti), které přímo 

souvisejí s provozem zařízení na odstraňování odpadů a nejsou řešeny, je relevantní tyto 

požadavky zapracovat do tohoto závěru zjišťovacího řízení, což je provedeno.  

 

ČIŽP OI Praha 

- z hlediska odpadového hospodářství: v oznámení záměru není uvedeno, kde bude nakládáno  

s nebezpečnými odpady (dále jen NO), zda v hale či mimo ni (na venkovních plochách), aby 

mohly být případné dopady tohoto nakládání na životní prostředí posouzeny. Jelikož ani 

stávající provozní řád tohoto zařízení (sběrné středisko) neupravuje způsob nakládání s NO, 

v případě navýšení kapacity NO doporučuje záměr přepracovat, příp. provést další hodnocení 

záměru.  



5/8 

 

- z hlediska ochrany vod: s ohledem na skutečnost, že při poslední kontrole provozu společnosti  

AHV ekologický servis s.r.o. ve Svojšovicích bylo zjištěno, že nebezpečné i zvláště nebezpečné 

látky jsou ukládány na vodohospodářsky nezabezpečených plochách, požaduje OOV ČIŽP 

v souladu s vyjádřením OOH specifikovat, kde a jakým způsobem bude nakládáno s NO tak, 

aby nedocházelo k opakovanému ohrožení povrchových a podzemních vod   

Vypořádání: nakládání s NO je popsáno na str. 12 až 14 oznámení; další upřesnění místa 

manipulace s nimi (např. jejich nakládky) lze požadovat jako doplnění provozního řádu zařízení 

na odstraňování odpadů - viz podmínky tohoto zjišťovacího řízení. Zjišťovací řízení není řízením 

správního orgánu, resp. příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí není kontrolním 

orgánem. Výše vznesené námitky a požadavky lze předložit v dalším stupni povolovacího řízení, 

tj. požadovat jejich zapracování do příslušného stupně projektové dokumentace - tento požadavek 

je vznesen i v tomto závěru zjišťovacího řízení. 

 

KHS se sídlem v Praze 

Předmětný záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví podle předloženého oznámení ke 

zjišťovacímu řízení není nutné dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Povodí Vltavy s. p. 

Nepožaduje posoudit předmětný záměr dle zákona č. 100/2001 Sb. K předloženému oznámení má 

následující připomínky: 

- na str. 5 je uvedeno, že rozšířením kapacity dojde u odpadů kategorie „N“ (nebezpečné odpady) 

k navýšení na 15 000 tun/rok, u kategorie „O“ (ostatní odpady) na 25 000 t/rok. Ve schváleném 

provozním řádu „Zařízení pro sběr a výkup odpadů“ je uváděna kapacita pro odpady „N“ 80 t/r; 

navýšení tak bude zejména u „N“ několikanásobně vyšší, než je uváděno; 

- v části III. Údaje o výstupech, kapitole 2. Odpadní vody chybí údaj o předpokládaném navýšení 

technologických odpadních vod, které v zařízení vznikají zpracováním kapalných odpadů 

s obsahem závadných látek; 

- bude zpracován projekt na dekontaminaci podlahy v hale č. 3. V rámci projektu bude proveden 

průzkum kontaminace jak vlastní podlahy, tak možné kontaminace podloží. 

Vypořádání: provozní řád „Zařízení pro sběr a výkup odpadů“ není součástí oznámení               

(a příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí ho ani nevyžadoval s hledem na již 

uvedenou informaci, že sběrné dvory nepodléhají zjišťovacímu řízení). Nicméně uvedené 

připomínky shledává jako relevantní, neboť deklarovaná množství odpadů mají přímou návaznost 

na využití a kapacitu zařízení na odstraňování odpadů. Jsou zohledněny v tomto závěru 

zjišťovacího řízení. Technologické odpadní vody dle autorky oznámení nevznikají. 

 



6/8 

 

Závěr: 

Záměr „Rozšíření kapacity zařízení na odstraňování odpadů AHV ekologický servis s. r. o., 

Svojšovice 2013“ v k. ú. Svojšovice naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II, přílohy č. 1 zákona    

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Dle ust. § 7 cit. zákona bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní 

prostředí a zda bude posuzován dle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení, provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu, 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 

„Rozšíření kapacity zařízení na odstraňování odpadů AHV ekologický servis s. r. o., 

Svojšovice 2013“ 

 

nebude posuzován dle zákona. 

 

Podmínkou je, aby v dalších fázích povolovacích řízení tohoto záměru byla zohledněna opatření 

doporučená v Části D.IV: Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých 

vlivů na str. 57 a 58 předloženého oznámení, a dále podmínky a doporučení uvedené 

v obdržených vyjádřeních dotčených správních úřadů a v souhrnném vypořádání připomínek 

tohoto závěru zjišťovacího řízení. Připomínky budou vypořádány v projektové dokumentaci 

v dalším stupni projednávání. 

 

Zejména se jedná o tyto podmínky: 

 

- pro etapu přípravy záměru 

 V dalších stupních projektové dokumentace: 

- garantovat nepřekročení projektované kapacity zařízení na odstraňování odpadů, tj. 

kapacity záměru, který byl podroben zjišťovacímu řízení v létě 2012 pod názvem „Rozšíření 

zařízení k fyzikálně - chemické úpravě odpadů, Svojšovice 2012“ (STC 1563); 

- upřesnit (příp. vyloučit) venkovní místa pro manipulaci s nebezpečnými odpady (např. 

jejich nakládky na volných, nezastřešených plochách) v provozním řádu zařízení na 

odstraňování odpadů; 

     - zpracovat projekty: 

       - dekontaminace podlahy v hale č. 3; v rámci projektu provést průzkum kontaminace jak 

vlastní podlahy, tak možné kontaminace podloží; 

       - nového ozelenění do prostoru oplocení (min. 40 vzrostlých dřevin). 

 



7/8 

- pro etapu realizace stavby 

 Dbát na technologickou kázeň a předcházet vzniku havárií, příp. havárii zdokumentovat          

a projednat s příslušnými odbornými pracovišti státní správy. 

 Volit technologie omezující hluk a prašnost; znečištěné komunikace ihned vyčistit na náklad 

stavebníka. 

- pro etapu provozu 

 Před zahájením provozu obou činností (zařízení na odstraňování odpadů a sběrné 

středisko) bude vydána potřebná změna integrovaného povolení pro zařízení na 

odstraňování odpadů. 

   Akceptovat zákon o prevenci závažných havárií; v případě přesáhnutí minimál. množství 

nebezpečných látek požádat o zařazení nebo případně plnit podmínky ust. § 4 tohoto zákona. 

 Zavést monitoring podzemních vod zhotovením 2 monitorovacích vrtů pod areálem (tj. 

z hlediska proudění podzemní vody) a 1 vrtu nad areálem pro sledování přirozeného 

pozadí, jak bylo požadováno v roce 2013 příslušným vodoprávním úřadem; provést zkoušky 

těsnosti dešťové kanalizace odvádějící vody z areálu do vodoteče.  

 Uvést do souladu údaje ve schváleném provozním řádu „Zařízení pro sběr a výkup 

odpadů“ týkající se kapacity pro odpady „N“ (80 tun/r) s navýšením kapacity uváděné 

v předloženém oznámení (viz vyjádření Povodí Vltavy, s. p.). 

 Zamezit úniku látek závadných vodám do dešťové kanalizace nebo do vod podzemních 

(vsakem).  

 Dbát na důslednou kontrolu stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách 

a snižování počtu vozidel jejich vytížením (to je ostatně jedním z cílů předmětného záměru). 

 Realizovat dopravu pouze na projednaných komunikacích; parkovat na vymezených 

plochách. 

 

 

 

Odůvodnění:  

Příslušný úřad rozeslal předložené oznámení všem dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a v průběhu zjišťovacího řízení obdržel vyjádření ze strany 

dotčených územních samosprávných celků (Středočeský kraj, Obec Strančice se vyjádření 

zdržela, se záměrem souhlasí) a dotčených správních úřadů; od veřejnosti připomínky obdrženy 

nebyly.  

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné  



8/8 

 

posuzovat v rozsahu celého zákona. Požadavky, námitky a připomínky ze strany některých 

subjektů (ČIŽP, MěÚ Říčany OŽP a Povodí Vltavy, s. p.) jsou v předchozím textu vypořádány    

a relevantní požadavky převzaty do podmínek tohoto závěru zjišťovacího řízení.  

 

Předložené oznámení je zpracováno podle přílohy č. 3 zákona. Byly posouzeny a identifikovány 

předpokládané vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a provozu záměru vč. navržení 

opatření k minimalizaci či zmírnění negativních vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatelstva. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení byly stanoveny na základě oznámení a požadavků 

vyplývajících z vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení dle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

                   

 

 

 

 

                 Ing. Josef  K e ř k a, Ph.D. 

                                   vedoucí Odboru životního 

                                     prostředí a zemědělství 

 

                                                                                                            

                                                                                                            

 

 


		2014-01-29T14:59:57+0100


		2014-01-31T12:56:46+0100




